
にし阿波・糖尿病予防フェスタ 令和５年１０月２２日（日）

場所：徳島県立西部防災館

健康情報コーナー

とくしま健康ポイントアプリ

「テクとく」の紹介

徳島大学 人と地域共創センター センター長 田中 俊夫 先生

健康寿命マスターの方々

糖尿病、食情報、受動喫煙防止 等

運動講座

健康相談コーナー

抽選会
食生活改善推進協議会による

野菜啓発コーナー

医師、歯科医師、看護師、栄養士



のぼり旗の設置（穴吹橋）

啓発活動 世界糖尿病デー・全国糖尿病週間

令和５年１１月１４日（月）～１１月２８日（月）

ブルーライトアップ

（美馬市地域交流センターミライズ縁側のハコ）
令和５年１１月１０日（金）～１１月１７日（金）

午前９時～午後９時まで

半田病院による啓発（貞光ゆうゆう館）

〇街頭啓発

令和５年１１月１４日（火）

 午後０時３０分～午後１時まで

〇横断幕とのぼりの掲示

令和５年１０月３１日（火）

〇パネル展示

令和５年１０月３１日（火）

～１１月３０日（木）

半田病院による啓発（半田病院）

〇半田病院での展示

令和５年１１月

〇糖尿病 患者会 交流会～つるぎなびの会～

令和５年１１月１９日（土）



すすめる会関係者

徳島新聞ポスティング（美馬市・つるぎ町）

つるぎ町立半田病院

食生活改善推進協議会関係

美馬市商工会

世界糖尿病デーの啓発

地域職域関係

美馬市婦人会

その他（研修会・出前講座等）

合計 枚
（※令和6年3月31日時点）

11065

配布数

149

500

240

125

750

401

120

8450

330

配布先・内容

〇美馬保健所

令和５年１１月１０日（金）

～１１月２８日（火）

「ブルーサークル」等の掲示

〇徳島県西部総合県民局〈美馬庁舎〉

令和５年１１月１３日（月）

～１１月１７日（金）

〇美馬市立図書館

令和５年１１月１３日（月）

～１１月３０日（木）

啓発チラシの作成

（表面） （裏面）

＜啓発チラシ＞

＜チラシ配布先・配布数＞


